



# Fylkesmannen i Østfold



Helse- og omsorgsdepartementet

Postboks 8011 Dep  
0030 OSLO

Helse- og sosialavdelingen

Deres ref.:

Vår ref.: 2012/7838 730 SRO

Vår dato: 11.01.2013

## **Høringsuttalelse - regulering av epikriseutsending og utlevering av taushetsbelagte opplysninger i lærings- og kvalitetssikringsøyemed**

Fylkesmannen i Østfold ønsker med dette å støtte Helse- og omsorgsdepartementets forslag til endringer i helsepersonelloven når det gjelder epikriseutsending og utlevering av taushetsbelagte opplysninger i lærings- og kvalitetssikringsøyemed.

### ***Regulering av epikriseutsending***

Departementets fremhever i høringsnotatet at forslaget om lovendring av utsendelse av epikrise i all hovedsak innebærer en videreføring av gjeldende rett. Fylkesmannen i Østfold er enig i dette.

Vi stiller oss bak departementets vurderinger når det gjelder flyttingen av reguleringene for epikriseutsendelse fra pasientjournalforskriften og over i helsepersonelloven og finner denne endringen hensiktsmessig.

De foreslåtte endringene av materiell art vil i svært liten grad føre til en endring i forhold til dagens praksis. Fylkesmannen i Østfold anser det derfor ikke som nødvendig å kommentere dette ytterligere.

### ***Utlevering av taushetsbelagte opplysninger i lærings- og kvalitetssikringsøyemed***

Slik det fremgår av høringsnotatet, gir dagens lovverk kun muligheter for en snever tilgang til taushetsbelagte pasientopplysninger i lærings- og kvalitetsøyemed. Eksemplene som er gitt i høringen for å illustrere situasjoner der helsepersonell kan ha stor nytte av en viss adgang til taushetsbelagte opplysninger i lærings- og kvalitetssikringsøyemed, er gjenkjennbare. Denne nytten må imidlertid holdes opp mot pasientenes krav til personvern. Fylkesmannen i Østfold har i sin gjennomgang av høringsnotatet hatt fokus på i hvilken grad den foreslåtte lovendringen innebærer en endring i taushetsplikten i en slik grad at dette kan svekke

personvernet og eventuelt gjøre pasienten skadelidende. Slik lovendringen er formulert, deler vi departementets oppfatning om at de personvernmessige konsekvensene må anses å være små. Videre anser vi at helsepersonellens tilgang til opplysninger i lærings- og kvalitetssikring er av stor verdi, ikke bare for egen utvikling, men også for å sikre forsvarlige tjenester til pasientene. Vi er derfor enig departementets konklusjon om at de personvernmessige konsekvensene klart oppveies av de fordeler man vil kunne oppnå i form av læring og kvalitetssikring.

Vi mener at helsepersonell kan motta taushetsbelagte opplysninger i lærings- og kvalitetssikringsøyemed, med de forbehold som er tatt med i lovforslaget. Fylkesmannen i Østfold mener lovendingen vil kunne bidra til å styrke pasientsikkerheten, kvaliteten på helsetjenestene og helsepersonellens forståelse av egen rolle i pasientbehandlingen.

Med hilsen

*Dette dokumentet er elektronisk godkjent av*  
Svein Rønsen e.f.  
ass. fylkeslege

Maren Heldahl  
ass. fylkeslege

Saksbehandler: Maren Heldahl